



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001949

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de outubro de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves
Cidade que cresce, cidade que inspira.
CNPJ: 13.071.253/0001-06

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE016/2025SMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 096/2025 referente à *eventual aquisição de móveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MMC MOVEIS CORPORATIVO LTDA - 55.807.421/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	Unidades	PROPIA	CAF180	R\$ 460,00	R\$ 23.000,0000	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	38,6666 %	R\$ 14.500,00
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO PARA ESCRITÓRIO, EM MDF; 02 PORTAS; 04 PRATELEIRAS TAMPO ENTRE LATERAIS E CORPO 15MM COM ACABAMENTO FITA 1 MM; FUNDO 3 MM; CONTENDO 4 PRATELEIRAS; LARGURA 90CM X ALTURA 180CM X PROFUNDIDADE 45CM; PUXADORES EM PVC; COR A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO.										
2	25,00	Unidades	PROPIA	SOB MEDIDA	R\$ 600,00	R\$ 15.000,0000	R\$ 838,95	R\$ 20.973,75	28,4820 %	R\$ 5.973,75
Descrição: ARMARIO BALCAO PARA COZINHA COM ESPACO PARA FORNO E MICROONDAS ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS DIMENSOES APROXIMADAS L X A X P LARGURA 120 A 160 CM ALTURA 80 A 95 CM BALCAO ATÉ 200 CM COM TORRE PROFUNDIDADE 50 A 60 CM MATERIAL DA ESTRUTURA MDF OU MDP DE ALTA RESISTENCIA COM ESPESSURA MINIMA DE 15 MM. REVESTIMENTO EM PINTURA UV BP OU LAMINADO MELAMINICO. BORDAS COM FITA DE PVC ACABAMENTO CORES NEUTRAS BRANCO CINZA MADEIRA CLARA OU COMBINACAO CONFORME DISPONIBILIDADE DO FABRICANTE. ACABAMENTO FOSCO OU SEMI BRILHO. COMPONENTES 01 TAMPO SUPERIOR RESISTENTE A CALOR E LIQUIDOS EM MDF REVESTIDO OU GRANITO SINTETICO. 01 NICHOS COM DIMENSOES ADEQUADAS.										
12	15,00	Unidades	PROPIA	CONJUN TO 4 M.4 CAD.	R\$ 311,00	R\$ 4.665,0000	R\$ 529,00	R\$ 7.935,00	41,2098 %	R\$ 3.270,00
Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS; CONJUNTO 4 LUGARES MESA E CADEIRA CONJUNTO DE MESA E 04 CADEIRAS PARA COZINHA. MESA RETANGULAR COM TAMPO DE MADEIRA OU LAMINADO E ESTRUTURA DE FERRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 74X59X75(A X L X P). CADEIRAS COM ESTRUTURA DE FERRO E ASSENTO ESTOFADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91X37X42 (A X L X P). GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 90 DIAS										
13	100,00	Unidades	PROPIA	CMEF16 0	R\$ 280,00	R\$ 28.000,0000	R\$ 484,50	R\$ 48.450,00	42,2084 %	R\$ 20.450,00
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO (BASE: AÇO FERRO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA EPOXI) MATERIAL DO TAMPO E GAVETAS: MADEIRA/ MDF/ MDF; ACABAMENTO DAS BORDAS COM PERFIL PVC FLEXÍVEL; DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS COM CHAVE; MEDIDAS MÍNIMAS: 160 CM COMP. X 60 CM PROF. 74 CM ALT. COM SAPATAS NIVELADORAS.										
14	10,00	Unidades	PROPIA	CMRF12 0	R\$ 244,00	R\$ 2.440,0000	R\$ 415,17	R\$ 4.151,70	41,2288 %	R\$ 1.711,70



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001949

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de outubro de 2025

Ano 10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM BP MM COM BORDAS RETAS NA COR CINZA CRISTAL, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR GRAFITE. DIMENSÕES: 1200X740MM. TAMPA: SUPERFÍCIE REDONDA PRODUZIDA EM MADEIRA AGLOMERADO BP (BAIXA PRESSÃO) DE ALTA DENSIDADE COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO. BORDA ARREDONDADA COM ACABAMENTO EM PVC APLICADO A QUENTE DE FORMATO ANATÔMICO COM 25MM DE ESPESSURA NA MESMA COR DO TAMPO. BASE: FIXA COM CINCO PÁS FABRICADAS COM CHAPAS DE AÇO COM ESPESSURA DE 1,9 MM ESTAMPADAS, DOBRADAS E SOLDADAS AO TUBO CENTRAL COM SOLDA MIG PROTEGIDAS CONTRA OXIDAÇÃO PELO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO COM PINTURA EPÓXI-PÓ-ELETROSTÁTICA E REVESTIDAS COM PERFIL DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR. ESTRUTURA CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM 2,5MM DE ESPESSURA. EXTREMIDADES INFERIORES DAS PÁS, EQUIPADA COM DESLIZADORES PRODUZIDOS EM POLIAMIDA 6 (PA 6), REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO E EIXO CENTRAL COM PARAFUSO M8X60, ZINCADO PRETO. FIXAÇÕES: SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DE MADEIRA ATRAVÉS DE CAVILHA, SEM COLA E SISTEMA MINIFIX, ALÉM DE PARAFUSO M6 ZINCADO. PADRÃO DE LAMINADO E BORDAS: O CONJUNTO DEVERÁ PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE CORES E BORDAS COM ACABAMENTOS E ESPESSURAS PRÉ-DEFINIDOS, PARA AGLOMERADOS COM ESPESSURA DE 25, SENDO ELES: PADRÃO I CINZA CRISTAL COM MIX DE BORDAS RETAS COM ACABAMENTO EM ABS-PLÁSTICO DE ENGENHARIA, COM LARGURA DE 25MM E ESPESSURA DE 3MM, RESPECTIVAMENTE PARA CADA PADRÃO DE ACABAMENTO, NAS CORES PRÉ-DEFINIDAS EM PROJETO, CONFORME PADRÃO DE LAMINADO PRÉ-ESPECIFICADO. PADRÃO DE BASE METÁLICA.										
16	5,00	Unidades	PROPIA	CMR275	R\$ 650,00	R\$ 3.250,0000	R\$ 886,45	R\$ 4.432,25	26,6738 %	R\$ 1.182,25
Descrição: MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO OVAL 12 A 14 LUGARES: L 300 CM X P 110 CM X A 74 CM BRANCO OU CINZA: TAMPO CONFECCIONADO EM MDP. ESPECIFICAÇÃO: MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO OVAL 12 A 14 LUGARES: L 300 CM X P 110 CM X A 74 CM BRANCO OU CINZA: TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 15 A 25 MM, ESTRUTURA EM AÇO COM CALHA PARA FIAÇÃO OCULTA, PÉS NIVELADORES, SAIA EM MDP 15 A 18 MM. DEVENDO SER ENTREGUE DEVIDAMENTE MONTADA.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		38,1453 %	R\$ 47.087,70
					R\$ 76.355,00		R\$ 123.442,70			

Fornecedor : MHF MOVEIS LTDA - 57.109.731/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	Unidades	RS MÓVEIS	PA90	R\$ 748,00	R\$ 37.400,0000	R\$ 749,00	R\$ 37.450,00	0,1335 %	R\$ 50,00
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM FECHADURA; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04; QUANTIDADE DE PORTAS: 02; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM); DIMENSÕES MÍNIMAS (ALP/CM): 196 X 90 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI; PESO MÍNIMO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA; 04 PÉS NIVELADORES COM SAPATAS.										
4	150,00	Unidades	RS MÓVEIS	LONGO OF 0F 04	R\$ 775,00	R\$ 116.250,0000	R\$ 1.016,00	R\$ 152.400,00	23,7204 %	R\$ 36.150,00
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS. CONFECCIONADO EM CHAPAS DE AÇO 24 (0,60MM), NAS LATERAIS, NO FUNDO, GAVETAS E PARTE SUPERIOR. ARMAÇÃO PARA PASTAS SUSPENSAS FIXADAS NA PARTE SUPERIOR DAS GAVETAS, EM CHAPA DE AÇO Nº20 (0,90MM). SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHO CORREDIÇA TELESCÓPICO COM TRATAMENTO EM ZINCO ELETROLÍTICO CROMATIZADO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE 1,20 MM COM 20 PARES DE ROLETES. PORTA ETIQUETAS E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS. PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NAS CORES CRISTAL E GRAFITE. GAVETAS COM FUNDO ALTO, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM DUAS CHAVES. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. DIMENSÕES APROX: 1335 MM ALT, 470 MM DE LARG, 670MM PROF.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		19,0676 %	R\$ 36.200,00
					R\$ 153.650,00		R\$ 189.850,00			



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001949

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de outubro de 2025

Ano 10

Fornecedor : ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 17.023.842/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	200,00	Unidades	MARCA PROPRI A	MARCA PROPRI A	R\$ 130,00	R\$ 26.000,0000	R\$ 355,60	R\$ 71.120,00	63,4420 %	R\$ 45.120,00
Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO - ACABAMENTO EM COURVIN. - CADEIRA FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO. - ASSENTO: 400MM (LARGURA) X 380MM (PROFUNDIDADE); - ENCOSTO: 400MM (LARGURA) X 240MM (EXTENSÃO VERTICAL); - ALTURA DO ASSENTO: 440MM. - ALTURA TOTAL: 780MM. - ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO ANATÔMICO. - ASSENTO (ESPESSURA MÍNIMA DE 40MM) E ENCOSTO (ESPESSURA MÍNIMA DE 30MM) EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO. - A FACE INFERIOR DO ASSENTO DEVE SER REVESTIDA DE FORRAÇÃO DE TNT (TECIDO NÃO TECIDO). - A FACE POSTERIOR DO ENCOSTO DEVE RECEBER UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA COM REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM COURVIN PRETO. - TUBO DE AÇO, SECÇÃO CIRCULAR DE 22,3MM (7/8), CHAPA 16 (1,5MM); - PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. - PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS, NA COR CINZA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRÁVES DE ENCAIXE - GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, OXIDAÇÃO DAS PARTES METÁLICAS, DEGRADAÇÃO DO TECIDO E DESGASTE DE PONTEIRAS E SAPATAS. - PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG.										
7	50,00	Unidades	MARCA PROPRI A	MARCA PROPRI A	R\$ 380,00	R\$ 19.000,0000	R\$ 796,90	R\$ 39.845,00	52,3152 %	R\$ 20.845,00
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA, GIRATÓRIA, COM BRAÇOS, BASE A GAS, COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, DO ENCOSTO E DOS BRAÇOS; ESTRUTURA EM AÇO 1010/1020, TIPO COLUNA CENTRAL, MUNIDA DE SISTEMA DE AMORTECIMENTO, REGULAGENS DE ALTURA POR SISTEMAS A GAS E GIRO HORIZONTAL APOIADO SOBRE ROLAMENTOS DE ESFERA, MONTADA SOBRE BASE DE CINCO HASTES DISPOSTAS SIMETRICAMENTE CONTENDO RODIZIOS DUPLOS INJETADOS EM POLIAMIDA. SUPORTE DO ENCOSTO EM LÂMINA DE AÇO ESTAMPADO, FLEXÍVEL, FIXADO A BASE DO ASSENTO POR PARAFUSOS. TODAS AS PARTES METÁLICAS RECEBEM TRATAMENTO QUÍMICO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA A PÓ HÍBRIDA (EPÓXI/POLIÉSTER) NA COR PRETA. BRAÇOS CONSTRUÍDOS COM ALÇAS DE AÇO MOLDADO A FRIO, DOTADO DE SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA E SEIS POSIÇÕES ATRÁVES DE BOTÃO, REVESTIDO POR POLIURETANO ESTRUTURAL SKYN, FIXADO À BASE DO ASSENTO POR MEIO DE PARAFUSOS E PORCAS GARRA. ASSENTO E ENCOSTO, MODELO EXECUTIVO, COMPOSTO POR BASE EM COMPENSADO MULTI-LAMINADO, MOLDADO A QUENTE, SEGUINDO NORMA NR17. ESTOFAME										
11	50,00	Unidades	MARCA PROPRI A	MARCA PROPRI A	R\$ 404,37	R\$ 20.218,5000	R\$ 1.006,50	R\$ 50.325,00	59,8241 %	R\$ 30.106,50
Descrição: LONGARINA COM 04 ASSENTOS. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO E POLIPROPILENO INJETADO SUPER ANATOMICO, NA COR AZUL, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO INDUSTRIAL, 02 BARRAS NA HORIZONTAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA, SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UM SENTIDO HORIZONTAL. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: 0,46 X 0,41, ENCOSTO: 0,45 X 0,33.										
17	10,00	Unidades	MARCA PROPRI A	MARCA PROPRI A	R\$ 805,12	R\$ 8.051,2000	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00	26,1357 %	R\$ 2.848,80
Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL EM CORINO; POLTRONA DE SALA DE MEDICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGENS. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM PERMITINDO FACILMENTE ASSEPSIA. POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M;										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	57,4483 %	R\$ 98.920,30
R\$ 73.269,70								R\$ 172.190,00		

Fornecedor : NEW STOCK COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA - 53.216.847/0001-74



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001949

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de outubro de 2025

Ano 10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.000,00	Unidades	PRESTI MIX	BISTRO	R\$ 37,44	R\$ 37.440,0000	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00	40,5714 %	R\$ 25.560,00
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL CLASSE B - QUE SUPORTA ATÉ 182 KG USO IRRESTRITO.										
10	50,00	Unidades	ISOFLE X	ISSO	R\$ 317,49	R\$ 15.874,5000	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	35,2061 %	R\$ 8.625,50
Descrição: LONGARINA COM 03 ASSENTOS. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO E POLIPROPILENO INJETADO SUPER ANATÔMICO. ASSENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 410 X 460 MM (P X L); ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 X 460 MM (A X L), ESPESSURA DE 10 MM; PESO SUPORTADO DE 120KG A 150 KG, NA COR AZUL, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO INDUSTRIAL, 02 BARRAS NA HORIZONTAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA, SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UM SENTIDO HORIZONTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 80 X 2,5 MM; PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPOXI PÓ, NA COR PRETA; FABRICADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
15	250,00	Unidades	PRESTI MIX	MONOB LOCO	R\$ 64,79	R\$ 16.197,5000	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00	28,0111 %	R\$ 6.302,50
Descrição: MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,70 X 0,70 METRO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		36,8072 %	R\$ 40.488,00
					R\$ 69.512,00		R\$ 110.000,00			

Fornecedor : SENA E PRATES LTDA - 47.536.916/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	300,00	Unidades	aliança	cad girat	R\$ 320,00	R\$ 96.000,0000	R\$ 535,00	R\$ 160.500,00	40,1869 %	R\$ 64.500,00
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA, BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA E APOIO EM POLIPROPILENO, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS, REVESTIMENTO EM CORINO, COM PISTÃO A GÁS, PESO SUPORTADO 110 KG, COR PRETA. DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO: LARGURA: 41,0 CM; PROFUNDIDADE: 39,0 CM; ESPESSURA: 4,0 CM										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		40,1869 %	R\$ 64.500,00
					R\$ 96.000,00		R\$ 160.500,00			

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	200,00	Unidades	NOBRE	ESTANT E 30 (100501)	R\$ 244,99	R\$ 48.998,0000	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00	26,6497 %	R\$ 17.802,00



TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 517.784,70	R\$ 822.782,70	37,0690 %	304.998,00

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL